
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. Старая Потловка 

им. Героя Советского Союза Н.А. Зиновьева 

 

 

П Р И К А З 

 
19.09.2024                                     №_154__ 

 

с. Старая Потловка 
 

 

О создании театральной студии «Маска» 

 

     В соответствии с перечнем поручений Президента от 25 августа 2021г.  ПР-1808 

ГС п.2г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских театральных, 

спортивных и технологических конкурсов обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10Перечня 

Минпросвещения Российской Федерации по итогам  Всероссийского совещания с 

руководителем органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по созданию 

театральных кружков в каждом образовательном учреждении и в целях 

полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театральных искусств, создания условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры и  сплочения коллектива, расширение 

культурного диапазона обучающихся и содействия максимальному раскрытию их 

интересов 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного учреждения средней    

общеобразовательной школы с. Старая Потловка им. Героя Советского Союза 

Н.А. Зиновьева МОУ СОШ с. Старая Потловка школьную театральную 

студию «Маска».          

2. Назначить руководителем школьной театральной студии «Маска» Грачёву 

Арину Сергеевну, педагога дополнительного образования, с 19 сентября  

2024 года. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о школьной театральной студии «Маска». 

3.2. Адаптированную дополнительную общеразвивающую программу 

школьной театральной студии «Маска» - «Основы театрального 

искусства». 

3.3. План работы и расписание школьной театральной студии «Маска». 
 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 
 

 

И.о. директора школы:                                                  /Железникова К.А./ 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 


